
1856. 

238. gröpt af ett enda furustycke, i det spruckna 

locket finnes ett rundt och ett aflångt hål på 

tvären;åtta skrufvar i behåll, i hålet för en 

9:de sitter en gammal rem för instrumentets 

upphängning. Fyndorten icke uppgifven. Holm-

bergs kat.,s.90; Färlings kat.,n.184. 

239. 

Tscheboksary 

(Kasanska Gwv;) 

240. 

Kosmodemjansk 

(Kasanska 

Yxa rned skafthål, icke olik de finska 

hammaryxorna, men saknande gjutrand och vid-

gadt hammarslut. Funnen i Ischaks kyrkoby nära 

Wolga i kretsen Tscheboksary i Kasanska guver-

nementet. Förärad af Magister August Ahlqvist 

1856. Holmbergs kat.,s.136; Färlings kat.,Ut-

ländska afd.,n.544. Hade af Ahlqvists värdinna 

begagnats till sockerhammare. 140 mm 1.,63 br. 

48 tj. 

Qvinnodrägt hos Bergs-Tscherernisserna i 

kretsen Kosmodemjansk af Kasanska guvernemen-

tet, inlöst jemte en tscheremissisk båge med 

pil och en säckpipa af kanditaten A.Ahlqvist 

1856 för 36 rubel silfver. Drägten består af 

följande delar, såvidt de delvis sönderfallna 

numera kanna bestämmas: 

A. Kaftan, ett slags lång lärftsskjorta, or-

nerad fram- och baktill rned i blått utsydda yl 

leborder samt öfver axlar och ärmar med en bred 

bord i blått och rödt. 

Mössa, förfärdigad af en röd sidenduk och 

N:o 240 

uudestaan lu-

etteloita 

K.M:ssä. 



240. 

Kosmodemjansk. 

(Kasanska guv.) 

frarntill försedd med en bred af gull- och silf 

vergaloner samt svarta band sammansatt bord. 

0. Hufvudprydnad, som tryckes öfver hjessan, 

sålunda att den med falska dengas och perlor 

beklädda delen bildar ett diaden kring hulvu-

det och den röda fliken nedhänger i nacken. 

D. Krage sammansatt i vackert mönster af hvi-

ta, gröna, gula och svarta perlor samt behängd 

med tvänne öfver brösten fallande af Cypraea 

moneta, messingsknappar och perlor bildade fran 

sar, äfvensom ett af Cyprwa moneta, perlor, 

spelpenningar och messingskrappar hopsatt 

bihang, som med vidfästade tjellror och spel-

penningar nedfaller menen axlarna. 

Tre perlband, behängda, ett med spelpen-

ningar, ett annat med kastarjer, ett tredje 

med bjellror och tvänne grekiskkatholskä kors, 

samt en halsked af messing, behängd med bjell-

ror och spelpenningar. 

Ett längt brokigt ylleband med fransar, hop 

satta af Gypraa moneta, perlor och spelpennin 

gar hvardera ändan samt en vidbunden större 

messingsbjellra och jernnyckel till hängläs. 

På detta band, hvilket torde lindats kring lif 

vet, torde trenne breda i nationella mönster 

med silke broderade befransade band varit på-

trädda. Antagligen är detta smala band den gör 

del,som omtalas i Holmbergs katalog s.152 och 

af hvars fransar ilertalet hängt pä sidorna. 

Gördelkomplement bestående af trenne del-

vis öfver hvarandra lagda och vid öfra kantern 

hopsydda trekantiga lärftsflikar, beiransade 

och rikt broderade med silke i nationella möns 

ter. 



240. H. Gehäng bestående a± ett bredt på lärft på- 

Kosmodemjansk sydt brokigt silkeband, hvars bröstsida är be- 

(Kasanska guv) klädd med dengas och vid hvars nedra kant Oyp-

raea moneta och perlor äro fastsydda; innanför 

behängets nedra ända, som är befransad med per 

Gypraea moneta och spelpenningar, finnes en 

ficka. 

Gehäng af en perlstickad skinnrem, uppbä-

rande vid perlbeträdda remmar en perlstickad 

skinnbörs och en liten väska af svinskinn. 

Lessingskam, uppburen af en mängd perlbe-

klädda snören: lärer, enligt Ahlqvist hängt vi 

länden. 

Tvänne öfver brösten hängande aflånga med 

spelpenningar behängda tunna lärftskaddar, be-

klädda med dengas och perlor sarat förbundna me 

en öfver nacken gående skinnrem och en ked ne-

danom brösten. 

Bröstprydnad, bestäende af ett rektangulär 

läderstycke, beklädt med silfvermynt och perlc+ 

Öfverlemnades hösten 1871 af doktor K.E..Igna-

tius till Universitetets kintkabinett. Ver.Bok 

s.526. 

L. Ett par örhängen bildade hvardera af en 

messingshake, som medelst segmentet af en spel 

penning uppbär en aflång kristallperla och tvä,  

ne ihåliga vid korta keder hängande messings-

knappar. Till örprydnaden höra dessatom ett pa 

tygflikar hopsydda af röda, svarta och gröna 

sidenflikar, hvilka vid denna katalogisering 

blifvit vidsydda hafvadprydnaden 0. Dessutom 

finnes en likadan tygflik, försedd med guldga-

lon, hvars sammanhörighet ej är bestämd. 

or, 

t 



1856- 57. 

240. 

Kosmodemjansk, 

(Kasanska guv.) 

N. Obestärnda till sitt läge pä drägten äro 

slutligen tvänne af 0ypraea moneta, spelpen-

ningar och perlor bildade fransar, hvilka har-

monisera med iransarna på kragen D, saat en 

röd med perlkrans afslutad ylletofs af saama 

slag som på gördelbandet 

-- Den 13 Iars 1857. utanordnades ur etnograf. 

rnuseifonden 50 rubel åt Filos.kand. Aug.Ahl-

qvist för åtskilliga af honom insända "etno-

grafiska effekter". 

Hammaryxa af syenit med gjutrand, sär-

deles vackert exemplar, 215mm 1.,69 br.,47 tj.  

(valok.V.A. 

23:3.) 

241. 

Letala. 

242. 

Pudasjärvi. 

funnet i en sandgrop emellan Kotjala och Nästis 

i Letala, på 1/2 aln djup ander en trädrot, och 

köpt till samlingen för 4 rubel silfver af vic 

länsman Karsten. Holmbergs tlinska Fornl:r,fig. 

64; Holmbergs kat.,s.20; k'ärlings kat.,n.1867. 

Enl. musei räkenskaper inlöst 9/3 1853. 

Rätmejsel af lerskifier med ofullstän- (valok.V.A. 

digt slipad, s,etsig (snedsprucken) skaftdel, 6:20.) 

7 1/8 t. lång, från Pudasjärvi socken. 177mm 1., 

41 br., 19 tj. Förärad af bokhållaren på Timo 

nen bruk Krank 1857. Ver.Bok,s.125; Holmbergs 

kat.,s.8; .r'ärlings kat.,n.230. 


